
 日本 OP 第 5-19-13 

令和元年 10 月 1日 

学校長 殿 

 

日本オプティミストディンギー協会 

会 長  浅 野 秀 則 

 

 

 

第 51 回全日本オプティミスト級選手権大会出場について（お願い） 

 

拝啓 仲秋の候、貴校におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、平素よりセーリング競技について格別のご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 当協会では、小型ヨットのオプティミスト・ディンギー（以下ＯＰ級）を用いて、青少年

の健全育成や体力向上、国際親善や交流を目的とし、普及と育成に努めております。 

ＯＰ級は国際規格であり少年少女用として開発され、１人で海上にて操船することから強

靭な精神力、体力を養うことを目的に広く世界で用いられております。現在ではオリンピッ

クを目指す優秀な選手が育成されているクラスでもあります。 

 さて、この度、当協会では、来る 11月 21 日より 24 日までの間、鹿児島県平川ヨットハー

バー及びその沖の海面において、見出しの大会を開催する運びとなりました。 

つきましては、貴校在学生         さんが、本大会の出場選手として選出され

ました。本来ならば勉学に勤しむところ、誠に恐縮に存じますが、選手の出場につきまして、

特段のご配慮を賜りたくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

 １．大会名  第51回 全日本オプティミスト級セーリング選手権大会 

兼 2020年度 JODAナショナルチーム第1次選考会 

※JODA : Japan Optimist Dinghy Association の略 

 ２．大会期間  令和元年11月21日より24日まで 

 ３．開催地  鹿児島県平川ヨットハーバー及びその沖の海面 

 ４．参加選手  全国各クラブから選出された小中学生選手 140名 

５．大会ホームページ https://opnational2019.jimdofree.com/ 

 
以上 

 

https://opnational2019.jimdofree.com/

